


درباره صنعت گردشگرى در ايران   

کشور ایران دارای جاذبه ها و محصولات گردشگری فراوانی است که دارای ویژگی های منحصر به فردی     
می باشند. این تنوع و تکثر در ظرفیت های مختلفگردشگری باعث گردیده تا ایران به عنوان یکی از 
مقاصد جذاب گردشگری در منطقه خاورمیانه و غرب آسیا شناخته شود و هر سال میزبان تعداد زیادی 
ازگردشگران خارجی باشد. در این میان برخی از استان های ایران به سبب قرار گرفتن در مسیرها و 
مقاصد کلاسیک و سنتی تاریخی و فرهنگی، تاکنون بهره بیشتری از گردشگران ورودی برده اند. لیکن 
برخورداری دیگر استانهای کشور از ظرفیت های بکر و مقاصد کمتر شناخته شده فرصت های بیشماری 
را برای سرمایه گذاری و توسعه گردشگری ورودی ایران محیا ساخته است. گردشگری داخلی ایران نیز 
به دلیل گستردگی سفرهای کاری و تجاری به مقصد شهرهای بزرگ و مقاصد تجاری و صنعتی سراسر
کشور و همچنین به سبب علاقه وافر ایرانیان به سفرهای خانوادگی، مذهبی، تفریحی و طبیعت گردی، 
به ویژه در ایام تعطیلات مختلف در طول سال پر رونق بوده و همواره نقش مهمی در اقتصاد کشور 
بزرگترین جوامع گردشگر در منطقه       از  ایرانی همچنین به عنوان یکی  داشته است. جامعه گردشگران 
خاورمیانه، به ویژه به مقصد کشورهای منطقه و همسایه شناخته می شوند. از مهمترین بخش های 
صنعت گردشگری ایران می توان به ارائه دهندگان خدمات سفر همچون دفاتر خدماتسفر، تور گردانان، 
راهنمایان، مراکز اقامتی و پذیرایی همچون هتل ها، مهمانپذیرها، اقامتگاه های بومگردی، رستوران ها 
و کافه ها، مراکز رفاهی بین راهی، متصدیان جاذبه های گردشگری همچون موزه ها،مراکزتفریحی و سر
گرمی، کلینیک ها و بیمارستان ها و ... فعالان حوزه تولید محتوا و گردشگری الکترونیک و همچنین تول
ید و توزیع کنندگان سوغات و صنایع دستی نام برد. کارشناسان میزان تولید ناخالص ملی را که از طری
ق گردشگری در ایران به صورت غیرمستقیم به دست می آید ۶٫۱ درصد برآورد کرده اند. همچنین صنعت 
امروزه  بدون شک  است.  داده  اختصاص  به خود  را  اشتغال کشور  نیم درصد کل  ایران  در  گردشگری 
توسعه                 در  سریعی  رشد  جهان،  صنایع  پیشروترین  و  مهمترین  از  یکی  عنوان  به  گردشگری  صنعت 
اقتصاد جهانی داشته است. در نتیجه افزایش نرخ رشد سالانه در تولید ناخالص ملی و صادرات کشورها، 
تجارت جهانی و خدمات، سهم گردشگران بین المللی در فعالیت اقتصادی جهان نیز به طور مداوم بالا ر

فته است.



اثر ماندگار در ذهن مشتریها، رقبا و همکاران

نمایشگاه گردشگری؛ یکی از بهترین راه ها برای معرفی جاذبه های گردشگری

برگزاری نمایشگاه ها با اهداف متفاوتی انجام می گیرد:

مزایای شرکت در نمایشگاه گردشگری

هدف اصلی شرکت در نمایشگاهگردشگرى ارتباط برقرار کردن رودررو با همکاران، گردشگرها و تأمینکننده ها است. با 
برپایی یک غرفۀ مناسب، در نظر گرفتن چند هدیهی تبلیغاتی خلاقانه و برخورد حرفهای میتوانید نام شرکت خود را 
به خوبی در ذهن بازدیدکنندهها و دیگر شرکتکنندهها ثبت کنید. در صورت امکان  اجازه دهید بازدیدکنندهها 
محصول یا خدمات شما را امتحان کنند؛  زیرا زمانی که انسان چیزی را لمس کند میل بیشتری برای داشتن آن 
پیدا خواهد کرد. همانطورکه می دانید صنعت گردشگري به عنوان سومين صنعت درآمد زا در جهان محسوب   
مي شود به همین دلیل از مهمترین اهداف اين نمايشگاه، ارتقاء بخشیدن به جايگاه صنعت گردشگری و ايجاد 
فرهنگ پذيرش گردشگر در جامعه است به گونه اي که بتوان از گردشگر گريزي اجتناب کرد و تا حدي از وابستگی 

به درآمدهای نفتی بتوان فاصله گرفت.

با توجه به اهمیت بالای گردشگری راه های زیادی برای توسعه این صنعت جهانی وجود دارد که برگزاری نمایشگاه های 
بین المللی و داخلی یکی از این راه ها است. نمایشگاه های گردشگری فرصت مناسبی را برای جاذبه های گردشگری 
منطقه ای ایجاد می کند، به اینگونه که هر غرفه این نمایشگاه ها به یک شهر، روستا و منطقه اختصاص داده می شود، 
در این غرفه ها هر مسئولی فرصت این را پیدا می کند که به معرفی جاذبه های طبیعی فرهنگی، تاریخی، مدرن ویا 
مذهبی منطقه مورد نظر خود بپردازد علاوه بر این ها این در نمایشگاه گردشگری غرفه هایی برای معرفی لباس های 
سنتی استانها و شهر ها وجود دارد. سوغات نیز یکی از لذت بخشترین بخش ها در گردشگری است که غرفه هایی در 
نمایشگاه گردشگری را به خود اختصاص داده است، سوغاتی می تواند شامل انواع خوراکی های محلی و مخصوص به 

یک منطقه و یا لباس ها و وسایل سنتی موجود در یک استان،شهر و یا روستا باشد.

ایجاد فرهنگ جذب توریسم و ارتقا جایگاه ایران از لحاظ گردشگری
معرفی پتانسیل های هتلداری و گردشگری ایران

فراهم کردن بستر های لازم برای جذب توریست به کشور و رفع مشکلات این زمینه
بررسی نقاط قوت و ضعف حوزه گردشگری و ترغیب فعالان صنعت گرشگری و سازمان های مربوطه به ورود و گسترش 

فعالیت در عرصه گردشگری



گـروه کـالایی
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حضور پاویون و شرکت کنندگان خارجی در شانزدهمین نمایشگاه

نقشه نمایشگاه 
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تاریخچه مختصر نمایشگاه



نمایشگاه دوره ۱۶ در یک نگاه

گردشگری صنایع دستی

۱۹۲۰۱/۲۳

۷۰۰۰

متراژ کل: 

مشارکت کنندگان نمایشگاه گردشگری:

مشارکت کنندگان نمایشگاه صنایع دستی:

مشارکت کنندگان بین المللی نمایشگاه گردشگری:

مشارکت کننده استانی:

کارگاه آموزشی و میز گرد:

:b2b نشست

تعداد سالن های نمایشگاه بین المللی گردشگری:

تعداد سالن های نمایشگاه ملی صنایع دستی:

تعداد خبرنگاران بین المللی:

ژاپن- عراق- پاکستان- ترکیهکشور های بازدید کننده:

روسـیه-قزاقسـتان-ونزوئلا

ایرلـند- ایسـلند- باهـامـا

۲۶۲۰۱/۲۳ مترمربع
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021 22748739
021 دفتر مرکزي22724197

امور بین الملل

021 22741845
021 22701309

09026302109

تهران، خیابان ولیعصر، نرسیده به میدان تجریش، نبش کوچه بهمن، جنب بانک ملت، پلاك 3159، طبقه دوم


